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serer de berørte kommuner individuelt for deres tab 
som følge af nedsættelsen af grundskyldpromillen. 
Fra 2008 vil virkningen af provenutabet indgå i de 
provenuskøn over grundskylden, der ligger til grund 
for forhandlingerne om den kommunale økonomi. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for det 
offentlige 

Forslaget indebærer, at kommuner, hvori der er 
ejendomme, der benyttes til landbrug, gartneri, plan- 
teskole, frugtplantage eller skovbrug får et årligt min- 
dreprovenu fra grundskyld. Det samlede provenutab 
er anslået til ca. 59,2 mio. kr. Til gengæld får såvel 
kommuner som staten isoleret set et merprovenu fra 
indkomstskatten som følge af lavere fradrag for betalt 
grundskyld. 

Samlet set påvirkes indkomstskatteprovenuet dog 
ikke af nedsættelsen af grundskylden og det reducere- 
de EU-tilskud til landbruget. 

Staten yder i 2007 de berørte kommuner en indivi- 
duel kompensation for provenutabet, der er anslået til 
ca. 59,2 mio. kr. Indenrigs- og sundhedsministeren 
fastsætter de nærmere regler om beregning og udbeta- 
ling af det særlige tilskud. Der vil blive sigtet mod, at 
det samlede kompensationsbeløb kan udbetales til de 
enkelte kommuner den 1. september 2007 og at der i 
det efterfølgende år foretages en regulering af de ud- 
betalte tilskud. Den individuelle kompensationsord- 
ning gælder alene for 2007. Herefter vil virkningen af 
provenutabet indgå i de provenuskøn over grundskyl- 
den, der ligger til grund for forhandlingerne om den 
kommunale økonomi. 

Der vil ligeledes blive tale om en vis statslig admi- 
nistration i 2007 i forbindelse med udbetaling af til- 
skud til kommunerne til dækning af provenutabet som 
følge af grundskyldsnedsættelsen. 

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Den foreslåede nedsættelse af grundskyldpromillen 
for ejendomme, der må anses for benyttet til landbrug, 
gartneri, planteskole, frugtplantage eller skovbrug, 
med 0,7 promillepoint, indebærer en lempelse af de 
samlede udgifter til ejendomsskatter for disse ejen- 
domme, der for 2007 er skønnet til ca. 59,2 mio. kr. 
Idet der er fradrag for betalt grundskyld, vil nedsættel- 
sen kunne medføre højere indkomstskattebetaling, der 

dog modsvares af en lavere indkomstskattebetaling 
som følge af det reducerede EU-tilskud. 

Der er ingen administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget medfører ingen administrative konse- 

kvenser for borgerne. 

7. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

8. Forholdet til EU-retten 
Tidligere nedsættelser af den amtskommunale 

grundskyldpromille og loft over den kommunale 
grundskyldpromille for ejendomme, der må anses for 
benyttet til landbrug, gartneri, planteskole, frugtplan- 
tage eller skovbrug er blevet notificeret for Europa- 
kommissionen i medfør af EU-rettens statsstøttereg- 
ler. 

Ved lov nr."1397 af 21. december 2005 om ændring 
af lov om beskatning til kommunerne af faste ejen- 
domme (Den amtskommunale grundskyldpromille 
for landbrugsejendomme og lignende ejendomme og 
for skovbrug) nedsattes den amtskommunale grund- 
skyldpromille for ejendomme, der må anses for benyt- 
tet til landbrug, gartneri, planteskole og frugtplantage 
eller skovbrug fra henholdsvis 1,5 promille og 10 pro- 
mille til 1 promille. Denne lov blev notificeret for 
Europa-kommissionen i medfør af EU-rettens stats- 
støtteregler. Europa-kommissionen havde ingen ind- 
vendinger mod nedsættelsen af den amtskommunale 
grundskyldpromille, da foranstaltningen ikke opfyl- 
der selektivitetskravet i traktatens artikel 87, stk. 1, og 
således ikke udgør statsstøtte, jf. statsstøttesag 
nr. 214/2006 af 2. juni 2006. 

Det vurderes derfor ikke at være nødvendigt at no- 
tificere en yderligere nedsættelse af grundskyldpro- 
millen for ejendomme, der må anses for benyttet til 
landbrug, gartneri, planteskole, frugtplantage eller 
skovbrug for Europa-kommissionen. 

9. Hørte myndigheder og organisationer 
Lovforslaget har været sendt i høring hos Kommu- 

nernes Landsforening, Amtsrådsforeningen, Dansk 
Landbrug, Landbrugsraadet og Dansk Skovforening. 


